СУВОУ СОР
21.27, В. Яеивеукова.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОРОЛЕВ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от« 209 5 ррревв 2001г. № 356-ИЯ
О реорганизации Муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения городского округа Королёв Московской области«Средняя общеобразовательная школа №2 имени В.Н. Михайлова»в форме присоединенияк нему Муниципального бюджетногодошкольного образовательного учреждения городского округа КоролёвМосковскойобласти «Детский сад комбинированного вида № 10«Колокольчик» и Муниципального автономного дошкольногообразовательного учреждения городского округа Королёв Московскойобласти «Детский сад комбинированного вида № 27 «Жемчужинка»
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,Федеральными законами «О некоммерческих организациях», «Об автономныхучреждениях», «Об образовании в Российской Федерации», постановлениемАдминистрации городского округа Королев Московской области от 09.09.2019№ 951-ПА «Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменениятипа и ликвидации муниципальных учреждений (бюджетных, автономных,казенных) городского округа Королев Московской области, а такжеутверждения уставов муниципальных Учреждений и внесения в нихизменений», в целях оптимизации сети муниципальных образовательныхучреждений, находящихся в ведении Комитета образования Администрациигородского округа Королёв Московской области, учитывая положительноезаключение Комиссии по оценке последствий принятия решенияо реорганизации или ликвидации муниципальных образовательныхучреждений, находящихся в ведении Комитета образования Администрациигородского округа Королёв Московской области от 07.04.2021, созданнойпостановлением Администрации городского округа Королёв Московскойобласти от 03.03.2015 № 120-ПА (с изменениями и дополнениями),руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организацииместного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городскогоокруга Королёв Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Реорганизовать Муниципальное бюджетное общеобразовательное

012247

2

учреждение городского округа Королёв Московской области «Средняяобщеобразовательная школа № 2 имени В.Н. Михайлова» (далее - МБОУСОШ №2 им. В.Н. Михайлова или реорганизуемое учреждение) в формеприсоединения к нему Муниципального бюджетного дошкольногообразовательного учреждения городского округа Королёв Московскойобласти «Детский сад комбинированного вида № 10 «Колокольчик» (далее -МБДОУ «Детский сад № 10» или присоединяемое учреждение № 1)и Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждениягородского округа Королёв Московской области «Детский садкомбинированного вида № 27 «Жемчужинка» (далее - МАДОУ«Детский сад№27»или присоединяемое учреждение №2).2. Установить, что МБОУ СОШ №2 им.В.Н. Михайлова, являетсяправопреемником прав и обязанностей присоединяемых МБДОУ «Детскийсад № 10» иМАДОУ «Детский сад № 27».
3. Определить, что функции и полномочия Учредителя МБОУ СОШ № 2им. В.Н. Михайлова, за исключением функций и полномочий Собственникаимущества осуществляет Комитет образования Администрации городскогоокруга Королёв Московской области.
4. Установить, что все недвижимое и движимое имущество, а такжефинансовые активы МБДОУ «Детский сад № 10» и МАДОУ «Детский сад№ 27» переходят к МБОУ СОШ №2 им. В.Н. Михайлова в соответствиис передаточным актом.
5. Установить, что основными целями деятельности МБОУ СОШ № 2им. В.Н. Михайлова являются: реализация образовательных программдошкольного образования различной направленности, начального общего,основного общего и среднего общего образования, а также дополнительныхобщеобразовательных программ.
6. Уполномочить директора МБОУ СОШ №2 им. В.Н. Михайлова(Латыпов О.Ф.):
6.1. В течение трех рабочих дней с даты принятия настоящегопостановления в письменной форме сообщить в орган, осуществляющийгосударственную регистрацию юридических лиц, о начале процедурыреорганизациис указанием формы реорганизации;6.2. После внесения в единый государственный реестр юридических лицзаписи о начале процедуры реорганизации дважды, с периодичностью одинраз в месяц, размещать в средствах массовой информации, в которыхопубликовываются данные о государственной регистрации юридических лиц,уведомлениео реорганизации.
6.3. В течении пяти рабочих дней после даты направления уведомления(сообщения) о начале процедуры реорганизации в регистрирующий орган,Уведомить в письменной форме кредиторово начале реорганизации.6.4. Разработать штатное расписание МБОУ СОШ № 2 им. ВН.Михайлова.

3

6.5. Осуществить иные необходимые организационные и юридические
действия, предусмотренные законодательством Российской Федерации,

связанныес реорганизацией учреждения.
|

6.6. Провести реорганизацию за счет средств МБОУ СОШ № 2

им. В.Н. Михайлова.
6.7. Завершить реорганизацию учреждения до 01.09.2021 года.

7. Комитету образования Администрации городского округа Королёв
Московской области (Ваврик И.В.):

7.1. Подготовить и направить на утверждение в Администрацию

городского округа Королёв Московской области передаточный акт, который

должен содержать положения о правопреемстве по всем обязательствам

присоединяемого учреждения в отношении всех его кредиторов и должников

и иные сведения, предусмотренныезаконодательством.
7.2. В месячный срок с момента издания настоящего постановления

подготовить проект новой редакции Устава МБОУ СОШ № 2

им. В.Н. Михайловаи представить его на утверждение в Администрацию

городского округа Королёв Московской области, сохранив основные цели

деятельности реорганизуемого учреждения.
7.3. Выполнить иные предусмотренные законодательством действия,

связанные с проведением и завершением реорганизационных процедур.
8. Опубликовать настоящее постановление в официальном городском

печатном средстве массовой информации и разместить на официальном сайте

Администрации городского округа Королёв Московской области «Наукоград

Королёв» (улм\м.Когоеу.ги).
9. Управлению информационной политики и социальных коммуникаций

Администрации городского округа Королёв Московской области

(МасловаЕ.А.) обеспечить выполнение пункта 8 настоящего постановления.
10. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы Администрации городского округа Королёв Московской

области КоролевуВ.В.

Исполняющий обязанности , Я “А.
_главы городского-округа—— . { 8 Управление\ *\ Ю.А. Копцик
| Подлиниик документа находитсяв } (\ делами 5]
|

деле управления делами
} А у

{ Администрации городского округа №; _И
Королёв Московсви области | мые"

Верно
Начальник отдела документационного
обеспечения и координации муниципальных
услуг уп ия делами. Администрации
городскб# о округаКоройё ориЕ р . <222 => —

а. ее >
делам: